CATOLÉ DO ROCHA-PB, SÁBADO – 03 DE AGOSTO DE 2024 – ANO 048 – Nº 3791 – PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO JULGAMENTO DE RECURSO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 067/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de plantas
ornamentais, frutíferas, jardinagem e gramas, para atender as
necessidades das Secretarias deste Município. O Município de
Catolé Do Rocha-PB faz saber aos interessados a decisão dos
recursos interpostos pelas empresas CC Plantas Ltda CNPJ:
22.588.928/0001-71 e JT da Costa Paisagismo e Jardinagem CNPJ
40.258.336/0001-73.  O Excelentíssimo Senhor Prefeito em
consonância com o parecer da Controladoria Geral do Município e a
decisão da Pregoeira recebe os recursos formulados pelas
recorrentes, tendo em vista sua tempestividade e preenchidos os
requisitos de admissibilidade para no Mérito, NEGAR
PROVIMENTO e JULGAR IMPROCEDENTE aos recursos das
empresas CC Plantas Ltda CNPJ: 22.588.928/0001-71 e JT da
Costa Paisagismo e Jardinagem CNPJ 40.258.336/0001-73, em sua
totalidade, uma vez que as argumentações apresentadas pelas
recorrentes não são convincentes nem, muito menos, conseguiram
apresentar argumentos legais capazes de levar a Administração
Publica Municipal a revogar o ato da Pregoeira que tornou as
empresas inabilitadas no processo. O teor dos julgamentos,
encontram-se à disposição dos licitantes e demais interessados
para consulta, na sede da PMCR.

Catolé do Rocha – PB, 02 de Agosto de 2024.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

AVISO JULGAMENTO DE RECURSO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 75/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024

OBJETO: Aquisição de materiais esportivos para atender as
demandas de diversas Secretarias deste Município. O Município de
Catolé Do Rocha-PB faz saber aos interessados a decisão do
recurso interposto pela empresa Sérgio Alves Bezerra Neto, CNPJ:
41.150.525/0001-90.  O Excelentíssimo Senhor Prefeito em
consonância com o parecer da Controladoria Municipal e a decisão
da Pregoeira recebe o recurso formulado pela recorrente, tendo em
vista sua tempestividade e preenchidos os requisitos de
admissibilidade para no mérito, DAR PROVIMENTO e JULGAR
PROCEDENTE ao recurso da empresa Sérgio Alves Bezerra Neto,
CNPJ: 41.150.525/0001-90, em sua totalidade, uma vez que as
argumentação apresentada pela recorrente foram convincentes,
conseguindo apresentar argumentos legais capazes de levar a
Administração Publica Municipal a revogar o ato da Pregoeira que
tornou a recorrente inabilitada, tornando-a HABILITADA no certame.
O teor dos julgamentos encontra-se à disposição dos licitantes e
demais interessados para consulta, na sede da PMCR.

Catolé do Rocha – PB, 02 de Agosto de 2024.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2024-SRP

OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição de 03 veículos
0 KM, de 07 (sete) lugares, conforme especificações técnicas, para
atender as necessidades das Secretarias deste Município.
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CATOLÉ DO ROCHA
VENCEDORES: RIO VALE AUTOMOTORES LTDA (CNPJ:
00.585.424/0001-65), proposta vencedora no valor total de R$
419.700,00, em total conformidade com as especificações e

determinações constantes no edital do Pregão Eletrônico-SRP nº
38/2024. Data da ata: 01/08/2024. Vigência: 01/08/2024 a
31/07/2025.

Catolé do Rocha – PB, 02 de agosto de 2024.

JAILMA FRANCISCA DA SILVA

Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS